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REQUERIMENTO-N°01/2025

Senhora Presidente:

Os Vereadores abaixo assinados, veem através do presente,
requerer a Vossa Exceléncia, com base no artigo 100, § 3°, inciso VI, do Regimento
Interno, ap6s aprovagao do plenario, para que seja requisitado ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando a informagao e documentos abaixo especificado, devendo os
mesmos serem enviados para o Legislativo Municipal, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data do recebimento, sendo o seguinte:

Requer sejam prestadas as seguintes informagéeé:

Seja encaminhada informagoes detalhadas sobre o andamento
da aplicagdo do recurso no valor de R$ 960.019,00 (novecentos e sessenta mil e
dezenove reais), destinado ao Municipio por meio de emenda parlamentar do
Deputado Federal Vermelho, conforme ordem bancaria n° 20250B000159, emitida
em 02 de janeiro de 2025, pelo Ministério das Cidades, destinada a agao de
Infraestrutura Urbana — Pavimentagéo em Vias Urbanas.

Ressalta-se que, embora tenha sido encaminhado oficio
anteriormente ao Prefeito com o mesmo objeto, até a presente data nao houve
qualquer resposta oficial por parte do Poder Executivo Municipal, motivo pelo qual se
faz necessaria a presente solicitagdo por meio de requerimento oficial, visando
assegurar a devida transparéncia e o acompanhamento da correta aplicagédo dos
recursos publicos

Se houve algum atraso na execugao da obra e, em caso
afirmativo, se a empresa contratada foi formalmente notificada, bem como quais
providéncias foram adotadas pela administragao municipal.

O presente requerimento se justifica para que os Vereadores
possam tomar conhecimento do andamento das obras e recursos publicos.

Sala das sessdes da Camara Municipal de Sao Jorge D" Oeste,
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OFICIO N°. 50/2025 DE AUTORIA DO VEREADOR MOACIR

Saudagoes,

Segue em anexo Oficio n°. 50/2025 de autoria do Vereador Moacir Anténio da Costa e Silva para ciéncia e

providéncias.

Atenciosamente,

o 6091-4K BE-2275-49E1

Leandro Pagliari Jacobs
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Camara de Vereadores de
Sao Jorge D’Oeste/PR

Oficio n° 50/2025
Sao Jorge D’Oeste/PR, 07 de abril de 2025.

Excelentissimo Senhor Gelson Coelho do Rosario
Prefeito Municipal de Sao Jorge D’Oeste

Assunto: Solicitacao de informacoes sobre a nao execucao da obra — Contrato n°
47/2024

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar esclatecimentos
acerca da auséncia de inicio das obras previsias no Contrato n° 47/2024, firmado entre o
Municipio de Sio Jorge D’Oeste e a empresa FEG ENGENHARIA DE OBRAS LTDA,
cuja ordem de inicio dos servicos foi emitida em 29 de janeiro de 2025.

Conforme verificado in loco, constata-se que os servicos de pavimentagio previstos
nio foram iniciados até a presente datz, motivo pelo qual solicitamos as seguintes
informacoes:

1. A empresa contratada foi notificada oficialmente quanto ao descumptrimento do

contrator
2. Qual o prazo estipulado para o inicio efetivo das obras?
3. Ha alguma justficativa formal apresentada pela contratada para o atraso?
4. Quais providencias estao sendo adotadas pela administracio municipal diante da

inéreia da empresa?
Considerandde o interesse publice e 4 rclevancia da obra para a comunidade local,
solicitamos que as informagoes sejam prestadas com @ brevidade possivel.
Sem mais, renove protesros de eley ade vstima o LONSIACTIacao.

Artenciosamente

W Cosata e Silva

fente

i 4 de l

Rua Concordia, 428, Centro, Sdo Jorge 1)’Ocste/PR. CEP: 85575-000
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Municipio de
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ORDEM DE INICIO DE SERVICO N° 01/2025

O MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE, UF: PR, inscrita no CNPJ n°
76.995.380/0001-03 autoriza a empresa FEG ENGENHARIA DE OBRAS LTDA,
estabelecida na cidade de Foz do Iguacu/PR, RUA JORGE SANWAIS, 5549 - CEP:
85856588 - BAIRRO: Jardim Guarapuava, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas/MF sob n° 80.372.808/0001-39 doravante denominado
CONTRATADO, neste ato representada pelo Sr. Felipe Augusto Lima Fernandes,
inscrito(a) no CPF n.° 081.196.109-54, portador da carteira de identidade n.°
10.862.818-9 SSP, residente e domiciliado no(a) Rua Jorge Sanwais , 5549 - CEP:
85856588 - BAIRRO: Jardim Guarapuava, na cidade de Foz do Iguagu /PR, e-mail:
felipelicitacao@hotmail.com, fegengenhariaQl@gmail.com e telefone (045) 8843-
2584, a dar inicio aos servicos da obra: Contratacio de empresa especializada no
fornecimento de recape asfaltico (CBUQ) em vias urbanas, incluindo
pavimentacdo de cacadas em paver, dremagem e sinalizacdio viiria, nos
seguintes trechos: Rua Luis Poyer (quadra 34 e 46); Rua Francisco Debortolli
(Quadra 35 e 47); Rua Luis Poyer Quadra (Quadra 35 e 26); Rua Emerrita Rupp
Quadra 47 a 23); RECURSOS CONVENIO MINISTERIO DAS CIDADES -
954681/2023, celebrado entre as partes através do contrato n° 47/2024, sob
regime de empreitada por prego global, tipo menor preco, em consonancia com os
projetos, especificacdes técnicas e demais pecas e documentos da licitacdo n. °©
07 /2024, fornecida pelo CONTRATANTE.

Valor do contrato: R$ 981.342,05
Obedecendo aos padrées técnicos e as exigéncias descritas nos projetos,

memoriais e planilhas.

Informamos que a execugao dos servicos sera fiscalizada pelo Engenheiro da
Prefeitura.

O prazo de concluséo final dos servicos é até 23/05/2025. / \
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FEG ENGENHARIA DE OBRAS LTDA

Felipe Augusto Lima Fernandes
CPF: 081.196.109-54

Representante legal
Recebido em:
Sao Jorge D Oeste, 29 de janeiro de 2025.
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